Ano do Exercicio:

Numero Conta

6.3.1

6.3.1.1

6.3.1.1.01
6.3.1.1.01.01
6.3.1.1.01.01.001
6.3.1.1.01.01.003
6.3.1.1.01.01.004
6.3.1.1.01.01.005
6.3.1.1.01.01.006
6.3.1.1.01.01.008
6.3.1.1.01.02
6.3.1.1.01.02.001
6.3.1.1.01.02.002
6.3.1.1.01.02.003
6.3.1.1.01.03
6.3.1.1.01.03.001
6.3.1.1.01.03.002
6.3.1.3

6.3.1.3.01
6.3.1.3.01.01
6.3.1.3.01.01.001
6.3.1.3.01.01.003

6.3.1.3.01.01.009
6.3.1.3.01.01.010
6.3.1.3.01.01.014
6.3.1.3.01.01.015
6.3.1.3.01.01.016

6.3.1.3.01.01.018

6.3.1.3.01.01.021
6.3.1.3.01.01.025
6.3.1.3.03

6.3.1.3.03.01

6.3.1.3.03.01.003
6.3.1.3.03.01.004

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA/MA

CNPJ: 06.991.608/0001-01

AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE, SN, CASA DO TRABALHADOR

SAO LUIS-MA

Telefone: (98) 3246-1784

Comparativo da Despesa Autorizada/Realizada

2023

Descricao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS
PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO PESSOAL
Salarios

Gratificagdes

Gratificacdo de Natal - 13° Salario
Abono Constituicional De Férias
Abono Pecunidro De Férias
Férias

ENCARGOS PATRONAIS
Inss Entidade

Fgts

Pis S/ Folha De Pagamento
BENEFICIOS A PESSOAL
Vale Transporte

Vale Refeigao

USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO

Materiais De Expediente

Material Acessorio P/Maq. Apar. E
Mobveis

Material De Informatica

Materiais Elétricos E De Tefefonia

Uniformes, Tecidos E Aviamentos

Géneros De Alimentacdo

Materiais De Higiene, Limpeza E
Conservagao

Materiais P/ Festividades E
Homenagens

Combustiveis E Lubrificantes
Material De Copa/Cozinha

SERVICOS DE PESSOAS
FISICAS

SERVICOS DE PESSOAS
FISICAS

Assessoria De Comunicagao

Bolsa/Estagio

Autorizada

363.622,66
175.015,66
175.015,66
109.087,25
68.624,65
11.050,00
9.665,00
3.221,00
6.861,60
9.665,00
42.928,41
29.719,67
10.566,99
2.641,75
23.000,00
7.000,00
16.000,00
117.414,00
8.872,00
8.872,00
750,00
320,00

750,00
150,00
152,00
1.480,00
750,00

2.700,00

1.700,00
120,00
45.352,00

39.352,00

8.000,00
13.952,00

1/3

Realizada no
Periodo

75.586,50
39.274,45
39.274,45
25.226,25
22.219,86
3.006,39
0,00

0,00

0,00

0,00
9.063,28
6.344,31
2.416,86
302,11
4.984,92
1.458,78
3.526,14
11.274,24
420,14
420,14
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
420,14
0,00

0,00

0,00
0,00
4.856,74

4.856,74

0,00
0,00

Periodo: 01/01/2023 até 31/03/2023

Realizada no

Exercicio Mazacin
75.586,50 288.036,16
39.274,45 135.741,21
39.274,45 135.741,21
25.226,25 83.861,00
22.219,86 46.404,79

3.006,39 8.043,61
0,00 9.665,00
0,00 3.221,00
0,00 6.861,60
0,00 9.665,00

9.063,28 33.865,13

6.344,31 23.375,36

2.416,86 8.150,13

302,11 2.339,64

4.984,92 18.015,08

1.458,78 5.541,22

3.526,14 12.473,86

11.274,24 106.139,76
420,14 8.451,86
420,14 8.451,86
0,00 750,00
0,00 320,00
0,00 750,00
0,00 150,00
0,00 152,00
420,14 1.059,86
0,00 750,00
0,00 2.700,00
0,00 1.700,00
0,00 120,00

4.856,74 40.495,26

4.856,74 34.495,26
0,00 8.000,00
0,00 13.952,00

Siscac



6.3.1.3.03.01.005
6.3.1.3.03.01.006
6.3.1.3.03.03
6.3.1.3.03.03.001
6.3.1.3.03.03.004
6.3.1.3.04

6.3.1.3.04.01

6.3.1.3.04.01.003
6.3.1.3.04.01.004
6.3.1.3.04.01.005

6.3.1.3.04.01.006

6.3.1.3.04.01.014

6.3.1.3.04.01.015

6.3.1.3.04.01.016

6.3.1.3.04.01.017
6.3.1.3.04.01.021
6.3.1.3.04.01.032
6.3.1.3.04.01.041
6.3.1.3.04.01.042
6.3.1.3.04.01.045

6.3.1.3.04.01.046
6.3.1.3.04.01.049
6.3.1.3.04.01.050
6.3.1.3.04.01.060

6.3.1.3.04.01.061

6.3.1.3.04.01.063

6.3.1.3.04.01.068
6.3.1.6

6.3.1.6.01

6.3.1.6.01.02
6.3.1.6.01.02.002
6.3.2

6.3.2.1
6.3.2.1.01
6.3.2.1.01.01

ADVOGADO 600,00
Assessoria Contabil 16.800,00
DIARIAS 6.000,00
Conselheiros 3.000,00
Presidéncia 3.000,00
OUTROS SERVICOS E 63.190,00
ENCARGOS - PESSOAS

JURIDICAS

OUTROS SERVICOS E 63.190,00
ENCARGOS - PESSOAS

JURIDICAS

Passagens Aéreas/Terrestres 2.900,00
Assinaturas De Periddicos E Técnicos 1.200,00
Fornecimento De Energia Elétrica E 5.900,00
Gas

Conservagao De Bens Moveis E 1.500,00
Imoveis

Servigo De Comunicagdo Em Geral - 3.800,00
Internet, Telefone Fixo E Movel

Servigos De Comunicagdo Em Geral - 3.000,00
Correios

Despesas C/Condominio - TX 6.000,00
Ordinaria E Fundo De Reserva

Seguros Em Geral 1.200,00
Despesas Bancarias 3.130,00
Consultoria, Cursos E Assemelhados 2.000,00
Congressos e Similares 11.400,00
Despesas C/ Alimentagao 1.200,00
DESPESAS PEQUENAS DE 3.560,00
PRONTO PAGAMENTO

Servicos de Asseio e Higiene 1.200,00
Festividades E Homenagens 1.000,00
Servigos Judiciais E Cartoriais 600,00
Servigos de Divulg., Impressdo e 2.300,00
Encarden.

Despesas com Elei¢des 3.000,00
Locacdo de Bens Moveis e Imoveis 7.500,00
Servigos de Video e Fotos 800,00
TRIBUTARIAS E 71.193,00
CONTRIBUTIVAS

TRIBUTARIAS E 71.193,00
CONTRIBUTIVAS

CONTRIBUICOES 71.193,00
Cota Parte 71.193,00
DESPESAS DE CAPITAL 14.000,00
CREDITO DISPONIVEL

INVESTIMENTOS 14.000,00
OBRAS, INSTALACOES 14.000,00
OBRAS, INSTALACOES 8.000,00

2/3

528,00
4.328,74
0,00
0,00
0,00
5.997,36

5.997,36

0,00
83,25
599,80

0,00

2.241,81

0,00

1.518,25

0,00
1.003,67
0,00
0,00
0,00
0,00

340,00
0,00
0,00

33,00

177,58

0,00

0,00
25.037,81

25.037,81

25.037,81
25.037,81
0,00

0,00
0,00
0,00

528,00
4.328,74
0,00
0,00
0,00
5.997,36

5.997,36

0,00
83,25
599,80

0,00

2.241,81

0,00

1.518,25

0,00
1.003,67
0,00
0,00
0,00
0,00

340,00
0,00
0,00

33,00

177,58

0,00

0,00
25.037,81

25.037,81

25.037,81
25.037,81
0,00

0,00
0,00
0,00

72,00
12.471,26
6.000,00
3.000,00
3.000,00
57.192,64

57.192,64

2.900,00
1.116,75
5.300,20

1.500,00

1.558,19

3.000,00

4.481,75

1.200,00
2.126,33
2.000,00
11.400,00
1.200,00
3.560,00

860,00
1.000,00
600,00
2.267,00

2.822,42

7.500,00

800,00
46.155,19

46.155,19

46.155,19
46.155,19
14.000,00

14.000,00
14.000,00
8.000,00

Siscac



6.3.2.1.01.01.003 Obras Em Andamento

6.3.2.1.01.03 EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES

6.3.2.1.01.03.001 Mobilarios E Utensilios De Escritorio
6.3.2.1.01.03.003 Equipamentos De Informatica
TOTAL:

AGNS

8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
377.622,66 75.586,50 75.586,50 302.036,16
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MARCELLO APOLONIO DUAILIBE
BARROS

CPF:976.615.203-97
(Presidente)

BENIGNA DE JESUS DA SILVA DA COSTA

CPF:430.715.034-15
(Tesoureiro) CRC: MA 7576/0-9/MA
(Contador)
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